[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:REQUER AO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA QUE REFORCE O CONTIGENTE EM MARTIM FRANCISCO NO DIA 1 DE ABRIL A NOITE E 2 DE ABRIL DEVIDO AOS ROMEROS QUE ESTARÃO INDO ATE A APARECIDINHA
DESPACHO:

                               SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                REQUERIMENTO Nº.          de 2.009
Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereador (as)

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento de Segurança o reforço do contingente no dia 1 de abril à noite e no dia 2 de abril no Distrito de Martim Francisco devido aos romeiros que vão ate a Aparecidinha.

JUSTIFICATIVA.

Já virou tradição no Município na noite que antecede o Feriado da Sexta Feira Santa a peregrinação de centenas de pessoas ate a Aparecidinha.

Podemos citar que entre estas pessoas algumas vão para beber, fazer algazarras e provocarem brigas, portanto há a necessidade de um acompanhamento rigoroso por parte da Guarda Municipal, para proporcionar maior segurança aos romeiros.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 01 de março de 2010
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :  (19) 3814-1210 - FAX:3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]